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Rozstrzygnięto konkurs na nazwę
warszawskiego Centrum Nauki

Pomysłodawcą nazwy jest Artur Strzyga w Warszawy.

"Jury wybrało na nazwę Centrum nazwisko największego spośród uczonych, którzy żyli na ziemiach
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polskich. Jest to rodzaj wyzwania skierowanego do młodych ludzi, aby starali się odnieść sukces
podobny temu, który odniósł Kopernik - sukces planetarny" - uzasadnił wybór przewodniczący
komisji konkursowej prof. Jarosław Marek Rymkiewicz.

W trwającym od 17 września do 1 października konkursie wzięło udział ponad 1000 osób z Polski,
a także Austrii, Francji, Niemiec, Włoch i Stanów Zjednoczonych. Najstarszy uczestnik konkursu
miał 86 lat, najmłodszy - 6 lat. Około 30 proc. uczestników konkursu stanowili ludzie między 20. a 30.
rokiem życia.

Przysłano ponad 1600 propozycji. Jak poinformowała PAP Dorota Stojda, proponowane nazwy
odwoływały się m.in. do tradycji łacińskiej (np. Terra Cognita, Akademia Platońska), mitologicznej
(np. Gaja, Atena), biblijnej (np. Ziemia Obiecana, Arka Rozumu) czy literackiej (np. Szkiełko i Oko,
Solaris, Quo Vadis).

Uczestnicy konkursu proponowali także nazwy kojarzące się z miejscem, gdzie ma stanąć budynek
Centrum - Syrena, Powiślak i Vistulanum (centrum ma powstać na Powiślu). Przywoływano także
nazwiska wybitnych ludzi - Sokrates, Archimedes, Centrum "Da Vinci" - i terminy naukowe - Pulsar,
Kwant i Neuron. Proponowano nie tylko poważne nazwy, ale także zawierające nutkę humorystyczną:
Eksplorek, Futurek, Piaskownica i Destylarnia Wiedzy.

"Ostatecznie na placu boju zostały dwie nazwy: COGITO i KOPERNIK, które uzyskały taką samą
liczbę głosów członków komisji konkursowej. Decydujący okazał się głos przewodniczącego" -
poinformowała Stojda.

Centrum Nauki przyjmie nazwę po formalnym zatwierdzeniu jej przez podmioty powołujące -
ministra edukacji narodowej i sportu, ministra nauki i informatyzacji oraz prezydenta Warszawy.

Warszawskie Centrum Nauki ma być nie tylko miejscem poznawania i odkrywania tajemnic nauki,
ale także promowania osiągnięcia polskich naukowców.

Na całym świecie centra nauki są atrakcją, przede wszystkim dla dzieci i młodzieży. Mają one na
celu wyjaśnienie zjawisk naukowych za pomocą nowoczesnych metod dydaktycznych - zwiedzający
może sam przeprowadzić eksperyment naukowy, np. przeciąć laserem metal czy wywołać tornado.

PAP 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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